
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VI • n  1114 • terça-feira, 22 de agosto de 2023 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 58/2023 – PI 10.504/23 – PC 345/23 – 
Edital 111/23
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS 
ESPORTIVOS PARA UTILIZAÇÃO DO APOIO 
PEDAGÓGICO DE EDUCAÇÃO FÍSICA
Abertura: 04/09/2023 às 09h00min.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 17/2023 – PI 23.156/23 – PC 780/23 – 
Edital 90/23
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE LOCAÇÃO 
DE MOBILIÁRIO E ITENS DECORATIVOS PARA 
EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE 
TURISMO
Abertura: 01/09/2023 às 09h00min.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL
Pregão Eletrônico nº 60/2023 – PI 26750/23 – PC 880/23 – 
Edital 114/23
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço de administração, fornecimento, gerenciamento 
e emissão de cartões eletrônicos ou magnéticos e aplicativo 
para dispositivo móvel com visualização de saldo, extrato 
e realização de compras, ambos com senha individual 
e recarga mensal, destinado à aquisição de gêneros 
alimentícios e produtos de higiene para as famílias em 
situação de vulnerabilidade ou extrema vulnerabilidade 
social no município. 
Comunicamos aos interessados em participarem do Pregão 
Eletrônico supramencionado, que o Edital foi alterado. A 
data de abertura foi redesignada para o dia 01/09/2023 às 
09h00min. E a data limite para esclarecimentos, providências 
ou impugnar o ato convocatório do pregão, até o dia 29/08/2023. 
Os fornecedores que já cadastraram suas propostas no Portal 
de Compras Caraguá até a presente data, devem recadastra-
las a partir das 09h00min do dia 22/08/2023 até às 08h59min 
do dia 01/09/2023. O Edital retificado encontra-se disponível 
no site: https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/
licitacoes/licitacoes.
Assinatura: 21/08/2023.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº36/2023 – PI 17017/23 – PC 557/23 – 
Edital 70/23 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE INFORMATICA PARA O CENTRO DE 
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS 
Adjudicadas: R.M. DORNELLES INFORMATICA –CNPJ 
nº 15.674.842/0001-04 – Valor: R$ 30.432,00 (trinta mil 
quatrocentos e trinta e dois reais). 
Assinatura: 16/08/2023.

EXTRATO DE CONTRATO 
Pregão Eletrônico nº 31/2023 – PI 16872/23 - PC 539/23 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

PADRONIZADOS NA REMUME.
Contrato nº 135/2023 - Contratada: CLASSMED – 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ nº 
01.328.535/0001-59 – R$ 4.000,00 (quatro mil reais). 
Assinatura: 17/08/2023.
Contrato nº 136/2023 - Contratada: DROGAFONTE LTDA. 
– CNPJ nº 08.778.201/0001-26 – R$ 8.812,50 (oito mil 
oitocentos e doze reais e cinquenta centavos). 
Assinatura: 17/08/2023.
Contrato nº 137/2023 - Contratada: INOVAMED 
HOSPITALAR LTDA. – CNPJ nº 12.889.035/0001-02 – R$ 
16.185,00 (dezesseis mil cento e oitenta e cinco reais). 
Assinatura: 17/08/2023.
Contrato nº 138/2023 - Contratada: MKM DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA. – CNPJ nº 30.526.342/0001-
00 –  R$ 4.522,50 (quatro mil quinhentos e vinte e dois reais e 
cinquenta centavos). 
Assinatura: 17/08/2023.
Contrato nº 139/2023 - Contratada: PARTNER FARMA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. – CNPJ nº 
28.123.417/0001-60 – R$ 7.315,00 (sete mil trezentos e quinze 
reais). 
Assinatura: 17/08/2023.
Contrato nº 140/2023 - Contratada: SOMA/SP PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. – CNPJ nº 05.847.630/0001-10 – 
R$ 75.495,00 (setenta e cinco mil quatrocentos e noventa e 
cinco reais). 
Assinatura: 17/08/2023.
Contrato nº141/2023 - Contratada: TC ATUAL COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA. – CNPJ nº 10.493.969/0001-
03 – R$ 7.012,50 (sete mil doze reais e cinquenta centavos). 
Assinatura: 17/08/2023.

CONCURSOS PÚBLICOS  
E PROCESSOS SELETIVOS

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS(AS), EM CARATER DE 
SUBSTITUIÇÃO, OS(AS) CANDIDATOS(AS) ABAIXO, 
APROVADOS(AS) NO PROCESSO SELETIVO DO 
EMPREGO PÚBLICO DE AGENTE COMUNITÁRIO 
DE SAÚDE Nº. 01/2019, PARA NO PRAZO DE 03 
(TRÊS) DIAS ÚTEIS, IMPRORROGÁVEIS, A SABER 
NOS DIAS 23, 24 e 25 DE AGOSTO DE 2023, APÓS A 
PUBLICAÇÃO, A COMPARECER NO DEPARTAMENTO 
DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, SITUADO  À 
AVENIDA FREI PACIFICO WAGNER, Nº 985, CENTRO, 
CARAGUATATUBA – S.P., NO HORÁRIO DAS 09:00 
ÀS 16:30 HORAS, PARA PARTICIPAR DO PROCESSO 
DE HABILITAÇÃO À ADMISSÃO ANALISADO PELA 
COMISSÃO DE DOCUMENTOS. NÃO TENDO SIDO 
REGISTRADA A PRESENÇA DO(A) CANDIDATO(A) 
CLASSIFICADO(A), APÓS DECORRIDO O PRAZO 
FIXADO, SERÁ  CONVOCADO O(A) CANDIDATO(A) 
SEGUINTE DA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO.

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE -  UNIDADE 
ADEMIR REIS / PEREQUÊ MIRIM

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes


Ano VI - n  1114 - 22 de agosto de 2023 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

19 STHEFANIE OLIVEIRA DE LIMA 498460617-SP

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - TINGA
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

16 JULIANO SABINO COSTA 423509135-SP

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MORRO DO 
ALGODÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO IDENTIDADE

9 BEATRIZ MENDONCA ROCHA DE 
MELO SOUZA 412188004-SP

CARAGUATATUBA, 22 DE AGOSTO DE 2023.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES 
Secretário-Adjunto de Administração

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

CONVITE

A Câmara Municipal de Caraguatatuba fará realizar 
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS, para debate dos Projetos:

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 21/23 – Órgão 
Executivo -  Autoriza o Loteamento Delfim Verde como 
loteamento de acesso controlado e dá outras providências.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 22/23 – Órgão 
Executivo -  Dispõe sobre a REVISÃO da Lei Municipal nº 
1.144/1980, que institui o Código de Posturas do Município de 
Caraguatatuba. 

Serão realizadas no Plenário da Câmara Municipal nos dias:

•	 24/08 (quinta-feira) às 18  horas;
•	 28/08 (segunda-feira) às 18  horas;

O Projeto já ficará disponível, na íntegra, no site oficial da 
Câmara: camaracaragua.sp.gov.br  Além da consulta dos 
projetos o site também transmitirá, ao vivo, as AUDIÊNCIAS.

Contamos com sua participação!

Caraguatatuba, 18 de agosto de 2023.

Renato Leite Carrijo de Aguilar
Ver “Tato Aguilar”

Presidente

CARAGUATATUBA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO


		2023-08-22T12:02:29-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




